Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

20-25.03.2013

  №3(очно-заочное)
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Синицын С. Е., Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Положение о порядке выдачи согласования на аккредитацию.
2. Вопросы по членским взносам.
3. Программа проведения соревнований И. Каурова.
4. Обращение Каурова В. О. по поводу публикаций в разделе региональных новостей.
5. Рабочая группа по ЕВСК.
1.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э, от имени комиссии по работе с регионами предоставившую положение о порядке выдачи согласования на аккредитацию.
По поводу таблицы высказались: Бычков Д. А., Тер-Минасян А. В., Маламид В. М..
РЕШИЛИ: Утвердить предоставленный документ, внеся соответствующие поправки. Документ с таблицей прилагается.
Результаты голосования: «ЗА» - 5, воздержался – 1.

2. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую рассмотреть обращения федераций скалолазания (Томская, Ярославская, Брянская области и Карелия).
РЕШИЛИ: В связи с обращением Томской области простить взнос за 2012 г. при условии уплаты за 2013 г.
Результаты голосования: "ЗА" - 5 "Против" – 1.
РЕШИЛИ: принять кандидатом Омскую область:
Результаты голосования: "ЗА" - единогласно
РЕШИЛИ: Взять половину взноса с Ярославской области за прошлый год (поскольку вступили в середине года, аккредитацию прошли осенью, на соревнования не выезжали), за 2013 год уже перечислили в полном объеме.
Результаты голосования: "ЗА" – 5, 1 не голосовал.
РЕШИЛИ:
Брянской области и Карелии предоставить отсрочку по оплате задолженности за 2012 г. до 30 апреля. Предупредить о возможной приостановке членства и отзыве аккредитации в случае неуплаты.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно
РЕШИЛИ: Приостановить членство КЧР, Камчатского края, Чувашии.

Результаты голосования: "ЗА" - единогласно
3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., поставившего вопрос о покупке программы для проведения соревнований Каурова И. В.

РЕШИЛИ: Купить при условии переноса на нашу платформу и прав на использовании на соревнованиях любого уровня на усмотрении ФСР.

Результаты голосования: "ЗА" – 5, 1 не голосовал.
РЕШИЛИ: Договориться с Трушиным А. А. об аренде его программы по обеспечению деятельности федерации (учетное веб-приложение для ведения базы данных ФСР).

Результаты голосования: "ЗА"- 4, воздержался – 1, не голосовал – 1.
 4. СЛУШАЛИ: Президента ФСР об обращении президента Федерации скалолазания СПб Каурова В. О. по поводу публикаций в разделе региональных новостей.

РЕШИЛИ: Поручить президенту ФСР Бычкову Д. А. ответить на данное обращение.
Результаты голосования: "ЗА"- 5, не голосовал – 1.
5. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о необходимости работы над новой редакцией ЕВСК.
РЕШИЛИ: Создать рабочую группу под руководством Никитина К. П. по разработке новых ЕВСК. Объявить набор в группу. Командировать Никитина К. П. в Москву (оплатить проезд и обеспечить проживанием) для убеждения работников Минспорта РФ в необходимости принятия данных ЕВСК,

Результаты голосования: "ЗА"- 5, не голосовал – 1.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.